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Avsiktsförklaring mellan Värmdö kommun och Kungliga 
Tekniska Högskolan 

Förslag till beslut 
Godkänna upprättad avsiktsförklaring mellan Värmdö kommun och Kungliga Tekniska 
Högskolan (KTH) avseende strategiskt partnerskap för innovation och hållbar 
utveckling. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Efter ett politiskt initiativ kring att etablera ett samarbete mellan Kommunen och KTH 
har förvaltningen tillsammans med representanter för KTH arbetat fram en 
avsiktsförklaring för ett strategiskt partnerskap.  Avsiktsförklaringen ger sitt uttryck i att 
samverka kring utbildning, forskning, innovation och för en hållbar och jämställd 
samhällsutveckling till båda parters långsiktiga gagn. En viktig del i samarbetet går ut på 
att stärka kommunens miljöarbete kopplat till av KF fastställda lokala miljömål. 
Huvudinriktningen kommer inledningsvis koppla mot miljömålen ”Grundvatten av god 
kvalitet” samt ”Hav i balans, levande kust och skärgård och ingen övergödning”. Över 
tid kan ytterligare lokala miljömål bli aktualiserade i samarbetet. 

Bakgrund 
I fullmäktiges budget 2015 gavs Kommunstyrelsen i uppdrag att teckna avtal med 
Kungliga Tekniska Högskolan för att samverka inom gemensamt aktuella frågor inom 
fastigheter, byggande och hållbar utveckling. Under 2017 har detta arbete intensifierats 
och det har nu resulterat i en avsiktsförklaring mellan parterna. Avsiktsförklaringen 
avser strategiskt partnerskap för innovation och hållbar utveckling och skall skapa 
förutsättningar att samverka kring utbildning, forskning, innovation och för en hållbar 
och jämställd samhällsutveckling till båda parters gagn. 
 
Samarbetet skall leda till kompetensutveckling, forskning och innovationsverksamhet 
inom gemensamt identifierade och prioriterade områden. Inledningsvis kommer 
samarbetet att inriktas på hållbar skärgårdsutveckling, enskilda vatten- och 
avloppslösningar samt teknik och ekologi i marin miljö. 
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Avsiktsförklaringen skall gälla tills vidare från och med godkännande från Värmdös 
Kommunstyrelse och KTHs ledning och med tre månaders uppsägningstid för endera 
part. 

Bedömning 
I fullmäktiges budget 2015 gavs Kommunstyrelsen i uppdrag att teckna avtal med 
Kungliga Tekniska Högskolan för att samverka inom gemensamt aktuella frågor inom 
fastigheter, byggande och hållbar utveckling. Detta uppdrag har nu resulterat i en 
avsiktsförklaring mellan parterna. Avsiktsförklaringen föreslås godkännas.  

Ekonomiska konsekvenser 
Initialt kommer samarbetet att hanteras inom befintliga och fastställda budgetramar för 
berörda sektorer. Över tid beroende på samarbetets utveckling och behov av resurser 
kommer medel att sökas i kommunens ordinarie budgetprocess. 

Konsekvenser för miljön 
Samarbetet har mycket stora förutsättningar att medverka till att skapa en förbättrad 
närmiljö. Inledningsvis kopplat till skärgårdsutveckling, decentraliserade och enskilda 
vatten- och avloppslösningar samt teknik och ekologi i marin miljö. 

Konsekvenser för medborgarna 
Samarbetet har stora förutsättningar att medverka till att skapa en förbättrad närmiljö 
vilket är positivt för medborgarna generellt. 

Konsekvenser för barn 
Positiva konsekvenser för barn då samarbetet förväntas resultera i utvecklad teknik och 
kunskap kring miljöfrågor i närmiljö. 
  

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1. Avsiktsförklaring (Memorandum of Understanding) Biläggs 
 

 
 
 
 
Camilla Broo Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef samhällsbyggnad 
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